
4.Q 2022 říjen, listopad, prosinec

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 4. čtvrtletí 2022

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

26.09.-30.09.
Po – Pá pěšky Majkútová

volat do 23.09.

01.10.
Sobota pěšky 07:30  Bus  ÚAN Ostrava 13 SO Koníčková

převýšení  200m

 Kozlovice pila – Lhotka bus. – Metylovice sanatorium – Metylovice Hůrka – Pržno

04.10.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov   (08:20  ČD Ostrava-střed) 12 SO Šmerdová

převýšení 290m 

 Kunčice pod Ondřejníkem – Magdaléna – Kunčice pod Ondřejníkem

08.10.
Sobota pěšky 06:41  ČD Svinov      (do Opavy) 13 SO Tomášková

převýšení  780m

 Vidly – Střední Opava – Silonova chata – Kamzičí vrch – Malý Děd – Švýcárna – Praděd – Ovčárna

11.10.
Úterý pěšky 12 O Lukovský

převýšení  650m

15.10.
Sobota pěšky 07:24  ČD Svinov 20 O Brandosová

převýšení  230m

Mosty u Jablunkova – Gírová – Bahenec – Návsí

18.10.
Úterý pěšky 15 SO Hrnčárková

převýšení  220m

22.10.-29.10.
So – So pěšky Tomášková

 Vícedenní akce:  Luhačovice - Vizovické vrchy 

22.10.
sobota pěšky 08:24  ČD Svinov 16 SO Brandosová

převýšení  200m

 Chotěbuz – Albrechtice – Pacalůvka – Životice – Havířov 

25.10.
Úterý pěšky 08:34  ČD Svinov 8 R Pavliska

 

29.10.
sobota pěšky 08:34  ČD Svinov 10 R Pavliska

01.11.
Úterý pěšky 08:31  ČD Svinov 14 SO Šmerdová

převýšení  220m

 Budišov nad Budišovkou – rozhledna Halaška – kolem přehrady – Kružberk 

05.11.
Sobota pěšky 13 R Majkútová

převýšení  250m

 Branka u Opavy – údolím Raduňky – Suché Lazce – Štítina

08.11.
Úterý pěšky 8/17 SO Tomášková

12.11.
Sobota pěšky 08:31   ČD Svinov   15 SO Koníčková

převýšení 280m 

15.11.
Úterý pěšky 08:31   ČD Svinov   13 R Lukovský

převýšení 160m 

19.11.
Sobota pěšky 13 R Majkútová

převýšení 250m 

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

                08:00  ČD Svinov                        (přestup 
v Krnově na Bus901, VT přistoupí v Opavě)

 Vícedenní akce:  Zlaté Hory a okolí   (ubytování 4 noci po 250 Kč)

     Říjen            Včas-li padá lupení, za rok bude pěkné osení.

06:54  ČD Svinov  (7:44 Frýdlant n.O. bus směr 
Bílá, VT přistoupí ve Frýdlantu n.O.)

 Staré Hamry,Velký potok – neznačenou Barabskou cestou okolo Smrku do Ostravice

08:00  Bus980   ÚAN Ostrava  (přestup FM, 
Annenská ...Bus305 08:42 do Chlebovice-kostel)

 Palkovské Hůrky – Rozhledna Kabatice             (VT nastoupí na zast. Hrabová, Benzina)

 Okolo českého i polského Těšína.             Průvodce Břeťa Boháč

 Putování z Těšína do Třince podél Olše

   Listopad       Jíní o Všech svatých věští tuhé mrazy o Vánocích. 

                        08:00  ČD Svinov                             
(přestup v Opavě, VT přistoupí v Opavě)   

06:55  Bus  ÚAN Ostrava  (…. Rožnov p.R.) převýšení 
50+250=300m 

 Dušná,rozc.Cáb – PP Svatovítova skála – Bystřička (8km) – Velká Lhota – Zašová 

 Bělotín – Nejdek – Veselská rozhledna – Odry

  Vratimov nádraží – roubenka u rybníka – studánka v Hájku – Frýdek Místek

                        07:41   ČD Svinov                         
(přestup na Bus v Opavě, VT čeká v Opavě)

 Hradec n.M.,škola – Žimrovice – Meleček – Domoradovice – Weisshuhnův kanál – Žimrovice  (po neznačených)



22.11.
Úterý pěšky 09:00  Konečná tram č. 3   (Zábřeh na smyčce) 10 R Hrnčárková

 Bělský les – po neznačených

26.11.
Sobota pěšky 07:30  Bus  ÚAN Ostrava 8/15 SO Koníčková

převýšení 350m 

29.11.
Úterý pěšky 07:02   ČD Svinov   (Štramberk) 13 R Brandosová

převýšení 170m 

03.12.
Sobota pěšky 08:30  ČD Ostrava-střed 10 R Tomášková

06.12.
Úterý pěšky 08:13  Bus 281   Přívoz, Sad B.Němcové 13 R Šmerdová

převýšení  70m

 Kozmice – Bohuslavice – Dolní Benešov

10.12.
Sobota pěšky 08:41  ČD Svinov 13 R Koníčková

převýšení  150m

13.12.
Úterý pěšky 09:07  Bus75  Poruba, zast.VŠB-TU 14 SO Majkútová

převýšení  140m

 Hlučín,sídliště – Rotschildovy studny – Juliánka – Závada – Buhuslavice – Dolní Benešov

17.12.
Sobota pěšky 13 R Majkút

převýšení  170m

 Zátiší – Horní Lhota – Dolní Lhota – Vřesina

20.12.
Úterý pěšky 11 V Lukovský

převýšení  150m

26.12.
Pondělí ! pěšky 08:42  ČD Svinov (VT čeká v Mokrých Lazcích) 14 R Majkútová

převýšení  210m

"Štěpánský pochod": Mokré Lazce – Ohrozima – Zátiší 

27.12.-01.01.
Út – Ne Běžky/pěšky Tomášková

 Vícedenní akce:  Jeseníky – Malá Morávka, Karlov

Neděle ! pěšky 10 R Pavliska
převýšení  100m

 Novoroční výstup na Landek

Ne – Ne Běžky Tomášková

 Vícedenní akce:  Jizerské Hory – Dolní Maxov

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

Komorní Lhotka,nám – Toleranč.památník – Pod Ropičkou – Řeka (8km) – Smilovice – Střítež u Č.Těšína 

  Štramberk – Rybské Paseky – Rybí – Puntík – Nový Jičín 

   Prosinec      Po studeném prosinci bývá úrodný rok.

 Frýdek Místek – zámek na náměstí (bazilika Navštívení P.Marie, středověká hospoda) – Lískovec u Frýdku

 Opava (adventní prohlídka města ...3km) – Malé Hoštice – Velké Hoštice zámek – Opava Komárov

             08:59  Tram5     Poruba,Vřesinská              
(VT čeká v Zátiší)

               Bus371  08:45 Ostrava Dubina                
(VT čeká na "Benátkách")

 Krmelín,Benátky – Stará Ves nad O. – Černý les – hostinec na Světlově

        01.01.       
  Nový rok

               10:00  sraz Petřkovice „U Jana“                
(zast. MHD Hornické muzeum)

rok 2023: 
08.01.-15.01.

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                             
             V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                          
            Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

Kategorie Základní KČT Jen TJ

Mladiství do 26 let        340 440 220

Senioři   (ženy a muži …. 61 a více let)    340 440 170

Ostatní (výdělečně činní)        440 590 220

Rodiny s dětmi 630 930 0

Občerstvení na VČS 80 80 80

Tisk Zpravodaje 30 30 30

Záloha na časopis Turista 400 400 0

 N a š i   j u b i l a n t i   v e   4 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 2    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

� Časy odjezdů vlaků, autobusů a spojů MHD na jednotlivé akce .... - kontrolujte si je, prosím, před odjezdem  ! ! ! 

�   Od 30.10.2022 je konec letního času - platí SEČ, to zn. nastaveni hodinek o 1 hodinu zpátky.

�   Od 12.12.2022 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím,  časy odjezdů  ! ! ! 

�    "Zpívánky" se budou konat v Porubě ve dnech    20.10., 24.11.  a 15.12. ve Sport baru  RIO, vždy od 16:00 hodin.                                        
   Je to na zast. autobusů 40, 39 a 35. Projde se podchodem kolem bývalé rest. Zuzana, jde se dál kolem potravin Tuti a pak po levé straně se          
       nachází "Sport bar  RIO" (ul. Heyrovského 6174/5a).

�    Výborové schůze roku 2022 se konají ve dnech    24.11.  a 15.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�     Programová rada (příprava Zpravodaje 1.Q 2023) se koná  20.10. v ALVI Ostrava od 10:30 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 1Q/2023 bude dne 24.11.  a 15.12.  od 12:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                                        
                                                 

� Výběr členských příspěvků na rok 2023 ….. 24.11.  a 15.12. v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do 15:30 hod. Přezůvky s sebou.                 
   Výběry provádí hospodář klubu.    

Rozšířené KČT 

                                          08.10.      Procházková  Věra                10.10.     Dvořáková  Jitka                                             
                                                                                                                                                                                      
                                17.10.      Skořepová  Jana                   28.10.     Macháčková  Jarmila                                        
                                                                                                                                                                                      
                               28.10.      Tomisová  Naděžda                 6.11.     Valuchová  Marie                                              
                                                                                                                                                                                      
                                                            23.11.      Heřtusová  Vlasta                                                                              
                                                                                                                                            



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová S.  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

22.10. - 29.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

27.12. - 01.01. běžky/pěšky  Jeseníky - Malá Morávka, Karlov Tomášková

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2023

08.01. - 15.01. běžky Jizerské Hory - Dolní Maxov Tomášková

únor  (Po - Ne) běžky Beskydy - Skurečena    Majkútová

28.05. - 04.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska

17.06. - 24.06. pěší Hrubá Skála   Jouzová

srpen pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

září pěší Lužické Hory II. Majkútová

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2022

�    Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve výši 
       200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


